
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №13 Г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2023г.                                                                                                         № 391 - О 

 

Об утверждении и введении в действие 

ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, АООП НОО, АООП ООО, 
перечня учебников, плана методической работы гимназии, 

плана работы НМС, планов работы МО 

 

      

На основании результатов рассмотрения на заседаниях методических объединений 
(протокол №1 от 29.08.2023г.), согласования на заседании научно-методического совета 
гимназии (протокол №1 от 29.08.2023г.) программно-методического обеспечения на 2023-

2024 учебный год  
 

Приказываю: 
1. Утвердить и ввести в действие с 1-го сентября 2023 года в 1-4-х классах Основную 

образовательную программу начального общего образования в соответствии с 
Федеральным государственным стандартом начального общего образования и 
Федеральной основной общеобразовательной программой начального общего 
образования. 

2. Опубликовать Основную образовательную программу начального общего 
образования на официальном сайте гимназии в разделе «Образование» в срок до 
15-го сентября 2023 года. 

3. Утвердить и ввести в действие с 1-го сентября 2023 года в 1-4-х классах 
Адаптированную основную образовательную программу начального общего 
образования обучающихся с задержкой психического развития (варианты 7.1, 7.2). 

4. Утвердить и ввести в действие с 1-го сентября 2023 года в 1-4-х классах 
Адаптированную основную образовательную программу начального общего 
образования обучающихся с тяжелыми нарушениями речи в 1-4 классах (варианты 
5.1, 5.2). 

5. Утвердить и ввести в действие с 1-го сентября 2023 года в 1-4-х классах 
Адаптированную основную образовательную программу начального общего 
образования обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата 
(вариант 6.1). 

6. Опубликовать Адаптированные основные образовательные программы начального 

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 
официальном сайте гимназии в разделе «Образование» в срок до 20-го сентября 
2022 года. 

7. Утвердить и ввести в действие с 1-го сентября 2023 года в 5-9-х классах Основную 
образовательную программу основного общего образования в соответствии с 
Федеральным государственным стандартом основного общего образования и 
Федеральной основной общеобразовательной программой основного общего 
образования. 

8. Опубликовать Основную образовательную программу основного общего 
образования на официальном сайте гимназии в разделе «Образование» в срок до 
15-го сентября 2023 года. 



9. Утвердить и ввести в действие с 1-го сентября 2023 года в 5-9-х классах 
Адаптированную основную образовательную программу основного общего 
образования обучающихся с тяжелыми нарушениями речи в соответствии 
Федеральной адаптированной образовательной программой основного общего 
образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (варианты 5.1., 5.2). 

10. Утвердить и ввести в действие с 1-го сентября 2023 года в 5-9-х классах 
Адаптированную основную образовательную программу основного общего 
образования обучающихся с задержкой психического развития в соответствии 
Федеральной адаптированной образовательной программой основного общего 
образования для обучающихся с задержкой психического развития (варианты 7.1., 
7.2). 

11. Опубликовать Адаптированные основные образовательные программы основного 
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 
официальном сайте гимназии в разделе «Образование» в срок до 20-го сентября 
2023 года. 

12. Утвердить ввести в действие с 1-го сентября 2023 года в 10-х классах Основную 
образовательную программу среднего общего образования в соответствии с 

Федеральным государственным стандартом среднего общего образования и 
Федеральной основной общеобразовательной программой среднего общего 
образования. 

13. Опубликовать Основную образовательную программу среднего общего 
образования (10-е классы) на официальном сайте гимназии в разделе 
«Образование» в срок до 15-го сентября 2023 года. 

14. Утвердить ввести в действие с 1-го сентября 2023 года в 11-х классах Основную 
образовательную программу среднего общего образования с изменениями в 
соответствии с Федеральной основной общеобразовательной программой среднего 
общего образования. 

15. Опубликовать Основную образовательную программу среднего общего 
образования (11-е классы) на официальном сайте гимназии в разделе 
«Образование» в срок до 15-го сентября 2023 года. 

16. Утвердить и опубликовать на официальном сайте гимназии перечень учебников на 
2023-2024 учебный год до 15 сентября 2023 года. 

17. Утвердить дополнительные образовательные программы (программы спецкурсов) 
на 2023-2024 учебный год. 

18. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы на 2022-2023 учебный 
год. 

19. Утвердить план методической работы гимназии на 2023-2024 учебный год. 
20. Утвердить план работы Научно-методического совета на 2023-2024 учебный год. 
21. Утвердить планы работы методических объединений на 2023-2024 учебный год. 
22. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по НМР 

Лобастову М.П. 

 

 

Директор гимназии № 13                         Яблуновская Л.В. 


		2023-09-20T16:46:47+0700
	Яблуновская Людмила Васильевна




